关于对《四川省第三建筑工程公司
直属项目部劳务费用核算程序》征求意见的通知
公司各单位：

现将《四川省第三建筑工程公司直属项目部劳务费用核算程序》公开征询各单位（部室）对本程序的意见，请于2008年12月23日将意见反馈人力资源部（联系电话：83376824，联系人：曹静）。

                            二○○八年十二月十六日

附：《四川省第三建筑工程公司直属项目部劳务费用核算程序》

四川省第三建筑工程公司
直属项目部劳务费用核算程序
（征求意见稿）
为了规范直属项目部的劳务合同和劳务费用的管理，降低人工成本，做到劳务费用核算的过程控制，特制定本程序。

一、本程序适用于本公司的直属项目部。

二、劳务费用除按合同约定或法律政策变化导致劳务价格变化的，均为一次包死，不得做任何调整。

三、劳务分包合同范围外发生的劳务工作内容，按照劳务分包合同范围外劳务费用审批作业流程进行审批。

1、审批范围：建筑面积5万平方米以内的项目，单项劳务费1万元以内（含1万元）的，项目部自行处理，1万元以上的报公司审批；建筑面积5万平方米以上的项目，单项劳务费2万元以内（含2万元）的，项目部自行处理，2万元以上的报公司审批。

2、审批作业流程：

	流程
	责任人员
	相关表格
	审批时间

[image: image1]
	项目经理

项目相关人员
公司人力资源部负责人、分管劳务人员

公司人力资源部分管劳务人员
	劳务分包合同范围外的劳务工作内容申报表（见附表1）
	每月15日前

每月15日前报上月15日至本月14日的申报表。

每月15日以后的第一个周一
每月15日以后的第一个周三

[image: image2]四、每月的劳务费用结算方单核算按月劳务费用月结方单核算作业流程进行核算。

	流程
	责任人员
	相关表格
	审批时间

	项目工长
项目造价人员
项目质安人员
项目分管劳务人员
项目经理

项目部分管劳务人员

项目部分管劳务人员
	劳务费用月结方单（见附表2）

劳务费用月预结台帐

	每月25日前完成

每月25至27日
每月28日前
每月29至30日
每月30日

次月1日至3日

次月1日至5日

五、劳务分包合同全部工作完成后，按照劳务费用结算作业流程办理劳务结算。

	流程
	责任人员
	相关表格
	审批时间

	项目部相关人员
公司各相关部门负责人

公司分管领导

公司总经理

公司人力资源部分管劳务人员
财务部负责人
	劳务费用结算书

直管项目部劳务费用结算审批表（见附表7）

劳务费用结算台帐
	工程竣工后40天内

工程竣工后40天至55天
工程竣工后51天到55天

工程竣工后56天到60天

工程竣工后56天到60天

六、公司各项目部应及时准确的填写各项资料，各部门相关人员应及时进行核实、纠正。

七、本办法自2008年12月1日起实施，以前的相关文件自行废止。

附表1：劳务分包合同范围外的劳务工作内容申报表

附表2：劳务费用月结算方单

附表3：劳务费用结算审批表

                                     四川省第三建筑工程公司                                       2008年11月24日
项目部与劳务分包企业进行协商

项目部将申报表交公司人力资源部审核

人力资源部交项目部，以此为依据进行收方结帐

报公司领导班子会讨论

工长编制劳务费用月结算方单

分管劳务人员核算汇总

项目经理审核

交财务部及劳务分包企业

建立劳务费用月预结台帐

造价人员审核工作量

质安人员评定质量安全

人力资源部交项目部，并建立劳务费用结算台帐

公司分管领导、公司总经理审批

公司各相关部门审核

编制劳务费用结算书

财务部门按合同规定和财务规定支付劳务费用尾款目部，并建立劳务费用结算台帐

1